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Ełk, dnia 22 lipca 2020 r. 
 
 
 

  Uczestnicy postepowania o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 
 
znak sprawy: KZP.271.3.11.2020 
dot. postępowania pn. Dostawa wyposażenia do świetlicy wiejskiej  
w miejscowości Regielnica – II postępowanie. 
 
 

Odpowiedzi na zapytania do postępownia  
 

Gmina Ełk, jako zamawiający w niniejszym postepowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) udziela wyjaśnień 

do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmienia SIWZ  

w następujący sposób:  

 
Pytanie 1: Zamawiający wymaga, aby oferowane modele komputerów posiadały 

certyfikat producenta oferowanego systemu operacyjnego, potwierdzający ich 

poprawną współpracę z tymże systemem. Informujemy, że firma Microsoft od maja 

2017 roku wycofała się z publikowania raportów dotyczących kompatybilności 

komputera na stronie Microsoft Windows Hardware Compatibility. W związku z tym 

wnoszę o usunięci przytoczonego wymagania z opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź 1: Według wiedzy Zamawiającego każdy producent sprzętu 

komputerowego ma możliwość testowania kompatybilności produkowanych urządzeń 

z systemem operacyjnym Windows Kompatybilność ta jest zawsze potwierdzona 

stosownym certyfikatem Microsoft Zamawiający podtrzymuje więc zapisy OPZ. 

 
Pytanie 2: Pytanie dotyczące punktu 10  - Oprogramowanie do montażu plików 

wideo.  

Zamawiający wyspecyfikował oprogramowania firmy Adobe. Jednak nie określił na jaki 

okres czasu wymaga dostarczenia licencji.  

Cechy oprogramowania m.in. "Tworzenie i modyfikowanie nowych projektów  

z dowolnego urządzenia" wskazują na oprogramowanie czasowe, ponieważ 

oprogramowanie bezterminowe nie posiada wszystkich wymaganych składników. 

Proszę określić na jaki okres Zamawiający wymaga dostarczenia licencji. 

Odpowiedź 2: Zamawiający wymaga licencji minimum na 36 msc.  

 
Pytanie 3: Dotyczy poz. 12 Urządzenie wielofunkcyjne A3 LAN 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które nie będzie posiadało w standardzie 

obsługi NFC z możliwością autoryzacji użytkowników? 
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Zapis ten w znaczący sposób ogranicza dobór sprzętu dla Zamawiającego, 

sprowadzając się praktycznie do jednego producenta, co jest niezgodne z Prawem 

Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź 3: Zgodnie z SIWZ.  

 
Pytanie 4: Dotyczy poz. 14 Aparat fotograficzny cyfrowy lustrzanka 

Z uwagi na brak na rynku dostępnych urządzeń zwracam się z zapytaniem czy 

Zamawiający dopuści urządzenie z przekątną ekranu max. 3,2"? 

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza przekątną 3,2”.  

 
Pytanie 5: Dotyczy poz. 20 Wideoprojektor 

Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści uchwyt bez możliwości bez 

narzędziowego zdejmowania projektora? 

Taki opis znacząco ogranicza rynek przy doborze sprzętu dla Zamawiającego, co jest 

niezgodne z Prawem Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź 5: Zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie 6: Dotyczy poz. 1 i 2 Stacje graficzne 

Proszę o usunięcie wymogu warunków gwarancyjnych: 

"Firma serwisująca musi posiadać ISO 9001: 2015 na świadczenie usług serwisowych 

oraz posiadać autoryzacje producenta komputera – dokumenty potwierdzające 

załączyć do oferty.  

Oświadczenie producenta, że w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków 

gwarancyjnych oferenta lub firmy serwisującej, przejmie na siebie wszelkie 

zobowiązania związane z serwisem.  

W przypadku awarii, dyski twarde zostają u Zamawiającego – do oferty należy 

załączyć oświadczenie podmiotu realizującego serwis lub producenta o spełnieniu 

tego warunku" 

Zapisy te znacząco ogranicza konkurencję, co jest niezgodne z Prawem Zamówień 

Publicznych, a dodatkowo Zamawiający wymaga by gwarancja była realizowana przez 

producenta więc ten zapis jest zbędny. 

Żaden producent nie wystawi ww. oświadczeń dla potrzeb złożenia oferty w przetargu. 

Odpowiedź 6: Zamawiający oczekuje oświadczenia producenta w celu potwierdzenia, 

iż oferowane warunki gwarancyjne są zgodne z wymaganiami Zamawiającego.  

Z wiedzy Zamawiającego wynika, iż takie oświadczenia producenci sprzętu wystawiają 

standardowo na potrzeby postępowań publicznych Jako dokument równoważny 

Zamawiający dopuszcza jednak wydruk ze strony producenta komputera 

jednoznacznie potwierdzający okres i warunki oferowanej gwarancji dla oferowanych 

komputerów. 

 

Pytanie 7: Dotyczy poz. 3  

Proszę o usunięcie wymogu warunków gwarancyjnych: 

"Firma serwisująca musi posiadać ISO 9001: 2015 na świadczenie usług serwisowych 

oraz posiadać autoryzacje producenta komputera – dokumenty potwierdzające 

załączyć do oferty.  
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Oświadczenie producenta, że w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków 

gwarancyjnych oferenta lub firmy serwisującej, przejmie na siebie wszelkie 

zobowiązania związane z serwisem." 

Zapisy te znacząco ogranicza konkurencję, co jest niezgodne z Prawem Zamówień 

Publicznych, a dodatkowo Zamawiający wymaga by gwarancja była realizowana przez 

producenta więc ten zapis jest zbędny. 

Żaden producent nie wystawi ww. oświadczeń dla potrzeb złożenia oferty w przetargu. 

Odpowiedź 7: Zamawiający oczekuje oświadczenia producenta w celu potwierdzenia, 

iż oferowane warunki gwarancyjne są zgodne z wymaganiami Zamawiającego.  

Z wiedzy Zamawiającego wynika, że takie oświadczenia producenci sprzętu 

wystawiają standardowo na potrzeby postępowań publicznych Jako dokument 

równoważny Zamawiający dopuszcza jednak wydruk ze strony producenta komputera 

jednoznacznie potwierdzający okres i warunki oferowanej gwarancji dla oferowanych 

komputerów.  

 

Pytanie 8: Dotyczy poz. 6.  

Proszę o usunięcie zapisu w pozycji certyfikaty producenta: 

"Jeżeli oferowana jest rozszerzona gwarancja producenta to wymagane jest 

dołączenie dokumentu potwierdzającego realizację gwarancji przez serwis producenta 

(zapis w karcie gwarancyjnej lub oświadczenie producenta)" 

Zapisy te znacząco ogranicza konkurencję, co jest niezgodne z Prawem Zamówień 

Publicznych, a dodatkowo Zamawiający wymaga by gwarancja była realizowana przez 

producenta więc ten zapis jest zbędny. 

Żaden producent nie wystawi ww. oświadczeń dla potrzeb złożenia oferty w przetargu, 

a kartę gwarancyjną otrzymuje się dopiero po zakupie sprzętu a nie przed. 

Odpowiedź 8: Zamawiający oczekuje oświadczenia producenta w celu potwierdzenia, 

iż oferowane warunki gwarancyjne są zgodne z wymaganiami Zamawiającego. 

Z wiedzy Zamawiającego wynika, że takie oświadczenia producenci sprzętu 

wystawiają standardowo na potrzeby postępowań publicznych Jako dokument 

równoważny Zamawiający dopuszcza jednak wydruk ze strony producenta komputera 

jednoznacznie potwierdzający okres i warunki oferowanej gwarancji dla oferowanych 

komputerów. 

 

Pytanie 9: Dotyczy Oprogramowania antywirusowego 

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie przedmiotu zamówienia bez wsparcia 

agenta i klienta antywirusowego dla systemu Vista, w związku z faktem, że dostawca 

systemu operacyjnego Vista firma Microsoft nie dostarcza wsparcia i poprawek 

bezpieczeństwa dla niego i nie jest w związku z tym możliwe pełne zabezpieczenie 

tego systemu?  

Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza dostarczenie przedmiotu zamówienia bez 

wsparcia agenta i klienta antywirusowego dla systemu Vista 
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Pytanie 10: Dotyczy wizualizer (poz. 21) 

Proszę o dopuszczenie wizualizera o wadze do 2.4kg.  

Opisany model wizualizera (jeden model jednego producenta) ma wyższą wagę niż 2 

kg. 

Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza wizualizer o wadze do 3 kg.   

 

 

 

   Z up. WÓJTA 

   ZASTĘPCA WÓJTA 

   GMINY EŁK 

   (-) Bożena Wołyniec 

 

 


